[image: ]

                                          Российская    Федерация
Боровичский  район  Новгородская  область
Совет  депутатов    Железковского    сельского   поселения

Р Е Ш Е Н И Е
	от
	03.05.2024
	№
	171

д. Железково

О внесении изменений в Положение о порядке
проведения конкурса на замещение  должности муниципальной службы
в Администрации Железковского сельского поселения

	В соответствии   со статьёй 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение Протеста Боровичской межрайонной прокуратуры от 28.02.2024 г. № 7-02-2024/Прдп88-24-20490003,
       Совет депутатов Железковского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса  на замещение должности муниципальной службы в Администрации Железковского сельского поселения, утверждённое решением Совета депутатов Железковского сельского поселения от 13.09.2011 № 54 (в редакции от 28.07.2021 г. № 43), следующие изменения:
           1.1.Пункт  6  изложить в новой редакции:
«6. Конкурс проводится в два этапа.
На первом этапе Администрация не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса публикует в «Официальном вестнике Железковского сельского поселения» объявление об условиях конкурса, сведения о дате, времени и месте его проведения, а также проект трудового договора.
В публикуемом объявлении указываются наименование вакантной должности муниципальной службы, квалификационные требования, предъявляемые к претенденту на замещение этой должности, место и время приема документов, подлежащих представлению в соответствии с пунктом 7 настоящего Положения, срок, до истечения которого принимаются указанные документы, а также сведения об источнике подробной информации о конкурсе.
Объявление о приеме документов для участия в конкурсе и информация о конкурсе также  размещаются на официальном сайте Администрации в сети Интернет.»
             1.2.Пункт  26  изложить в новой редакции:
  «26. Документы претендентов на замещение вакантной должности муниципальной службы, не допущенных к участию в конкурсе, и кандидатов, участвовавших в конкурсе, возвращаются по письменному заявлению в течение трех лет со дня завершения конкурса. До истечения этого срока документы хранятся в архиве Администрации, после чего подлежат уничтожению.
       Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемые претендентом, в случае непоступления данного гражданина на муниципальную службу в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению.»
         2.Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Железковского сельского поселения.

Председатель  Совета  депутатов:                                     Т.А. Долотова

image1.png